

François Remy



CEO, Auchan Retail Russia

Né le 20/03/1962

Nationalité française

Marié

BIOGRAPHIE EXPRESS

Actif chez Auchan depuis 1987, il a occupé différentes fonctions au sein de la direction logistique d'Auchan France, a été directeur de l'organisation hypermarchés chez Auchan France (1996-2010), puis directeur des opérations d'Auchan e-Commerce. En 2002, il prend la tête d'Auchan à Marseille avant de devenir administrateur-délégué d'Auchan Luxembourg en 2002.

Après 15 années de présence au Luxembourg, François Remy 55 ans, a rejoint Auchan Retail Russia en tant que CEO en septembre 2017. En Russie, le groupe français, au sein duquel il a fait toute sa carrière, gère 101 hypermarchés et 199 supermarchés et magasins de proximité.

HOBBIES

Famille - Sport - Golf

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De septembre 2017 à aujourd'hui

Auchan Retail Russia

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

CEO

Détail :

Filiale russe du groupe français.

De 2002 à 2017

Auchan Luxembourg

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur général

De 1997 à 2002

Auchan Marseille

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur

De 1994 à 1996

Auchan (France)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur Adjoint

De 1991 à 1993

Auchan (France)

Fonction :

Contrôleur de Gestion

De 1990 à 1991

Auchan (France)

Fonction :

Chef de Secteur

De 1987 à 1989

Auchan (France)

Fonction :

Chef de Rayon

ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES

SOS Villages d'Enfants Monde

Administrateur

FORMATIONS

Diplôme :

Maîtrise en Droit des Affaires

IAE de Lyon

Diplôme :

3è cycle de Gestion

CONTACT

Auchan Retail Russia

LANGUES PARLÉES

Français

Allemand

Anglais